
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №256  

городского округа ЗАТО Фокино» 

 

П Р И К А З 

 

от 01.09.2023                                             №101-од  

«Об утверждении Программы  

производственного контроля» 

 

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской  

Федерации» от 29.12.2012г. №273-ФЗ, постановления Главного государственного 

санитарного врача РФ от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно – 

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20  «Санитарно – 

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» и 

постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно – 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» 

  
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить и ввести в действие Программу производственного контроля  за 

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно – противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в МБОУ СОШ №256 на 2023-2024 учебный год. 

2. Ознакомить всех работников ОУ с Программой производственного контроля за 

соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно – противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в МБОУ СОШ №256 на 2023-2024 учебный год. 

3. Всем работникам строго выполнять все мероприятия для обеспечения безопасности 

и (или) безвредности путем должного выполнения санитарных правил, санитарно- 

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, организацию и 

осуществление контроля за их соблюдением. 

4. Назначить ответственных за контроль выполнения Программы в МБОУ СОШ  

№256: 

- Полянину Ю.В., зам. директора по АХЧ, 

- Горовенко М.Б., зав. Производством,  

- Леонтьеву М.А., медицинскую сестру.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

  


